

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE DESCANSO  <b>CNPJ:</b> 83.026.138/0001-97 <b>Telefone:</b> (49) 3623-0161 <b>Endereço:</b> Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro <b>CEP:</b> 89910-000 - Descanso	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 35/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 127/2023 <b>Data do Processo:</b> 19/10/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 127/2023  
**b) Nr. Licitação:** 35/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 08/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO DE SALGADOS DIVERSOS (ASSADOS E FRITOS) MINI PIZZAS PARA USO NAS CAPACITAÇÕES E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS E SERVIÇOS.*

**Lote: 1**

**Participante: ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MINI PIZZA, DIVERSOS SABORES - 100G CADA	1.100,0	UN	4,75	5.225,00
2	SALGADOS ASSADOS (CARNE, FRANGO, PRESUNTO) - ESFIRRA ASSADA, FECHADA, REGHEADA COM FRANGO DESFIADO, CARNE MOÍDA E/OU QUELJO. PESANDO AEROXIMADAMENTE 50 GRAMAS POR UNIDADE. MASSA ASSADA. PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, RECHEADA. A ESFIHA DEVE: SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFECCÃO DA MASSA; NÃO DEVEO TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS: CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS. MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO - COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM: DEVE SER ACONDICIONADA EM BANDEJA DE ISOPOR EMBALADA COM PLÁSTICO FILME OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, - ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE MANIPULAÇÃO E, AO TRANSPORTE. DEVE CONSTAR NA (EMBALAGEM - RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES, DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - PASTEL ASSADO, RECHEADO DE FRANGO OU CARNE IBOVINA, OU QUELJO, TAMANHO APROXIMADO DE 5X8CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 60-70 GRAMAS CADA. MASSA ASSADA PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, RECHEADA EMBALAGEM: DEVE SER [ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO DESFIADO OU CARNE, IBOVINA, OU QUELJO. CEBOLA, TOMATE SEM SEMENTE E SEM PELE, EXTRATO DE TOMATE, SAL, ÓLEO DE SOJA E ORÉGANO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. DEVE SER PREPARADO COM IMATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA	12.500,	UN	1,25	15.625,00

CONFEÇÃO DA MASSA NÃO DEVE TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO E ESTAR EM PERFEITO IESTADO DE CONSERVAÇÃO. SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. |CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	SALGADOS FRITOS (COXINHA, CROQUETE, RISOLI, PASTEL SIMPLÉS).	12.500,	UN	1,25	15.625,00
4	SANDUICHE DE PRESUNTO, QUEIJO, MAIONESE, ALFACE E TOMATE, COM PÃO FATIADO	2.500,0	UN	4,25	10.625,00
5	SUCO INTEGRAL, NATURAL, DIVERSOS SABORES	550,000	LTR	9,00	4.950,00
6	BOLO TIPO NEGA MALUCA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE.	150,000	KG	30,00	4.500,00
7	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	150,000	KG	25,00	3.750,00
8	CAFÉ PRETO - PRONTO, ADOÇADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA COMPATÍVEL	255,000	LTR	4,00	1.020,00
9	CAFÉ COM LEITE - PRONTO, ADOÇADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA COMPATÍVEL	200,000	LTR	7,50	1.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>62.820,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>62.820,00</b>

Descanso, 08/11/2023

Assinatura do Responsável